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Señor  

JUEZ CUARTO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: DIANA MARITZA MEDINA RAMIREZ  

 

Rad.      2020-00477 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza de la demandada.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL:      $4.930.467,00 

INT. PLAZO:     $1.114.089,00  

INT. MORA:      $9.324.472,55 

TOTAL LIQUIDACION: $15.369.028,55 

 

AÑO DESDE HASTA   CAPITAL  TASA % ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2016 02/12/16 31/12/16       154,212.00  32.99% 29            4,098.23             4,098.23  

2017 

01/01/17 31/01/17       310,906.00  33.50% 31            8,968.77            13,067.00  

01/02/17 28/02/17       470,122.00  33.50% 28          12,249.29            25,316.29  

01/03/17 31/03/17       631,901.00  33.50% 31          18,228.59            43,544.88  

01/04/17 30/04/17       796,284.00  33.50% 30          22,229.60            65,774.47  

01/05/17 31/05/17       963,313.00  33.50% 31          27,788.90            93,563.38  

01/06/17 30/06/17     1,133,031.00  33.50% 30          31,630.45          125,193.83  

01/07/17 31/07/17     1,305,481.00  32.97% 31          37,063.69          162,257.52  

01/08/17 31/08/17     1,480,707.00  32.97% 31          42,038.51          204,296.03  

01/09/17 30/09/17     1,658,753.00  32.22% 30          44,537.52          248,833.54  

01/10/17 31/10/17     1,839,665.00  31.73% 31          50,265.27          299,098.81  

01/11/17 30/11/17     2,023,489.00  31.44% 30          53,015.41          352,114.23  

01/12/17 31/12/17     2,210,272.00  31.16% 31          59,306.51          411,420.74  

2018 

01/01/18 31/01/18     2,400,061.00  31.04% 31          64,150.96          475,571.70  

01/02/18 28/02/18     2,592,905.00  31.52% 28          63,566.51          539,138.21  

01/03/18 31/03/18     2,788,854.00  31.02% 31          74,494.94          613,633.14  

01/04/18 30/04/18     2,987,957.00  30.72% 30          76,491.70          690,124.84  

01/05/18 31/05/18     3,190,264.00  30.66% 31          84,228.29          774,353.13  

01/06/18 30/06/18     3,395,828.00  30.42% 30          86,084.24          860,437.37  

01/07/18 31/07/18     3,604,701.00  30.05% 31          93,276.64          953,714.01  

01/08/18 31/08/18     3,816,936.00  29.91% 31          98,308.37       1,052,022.38  

01/09/18 30/09/18     4,032,587.00  29.72% 30          99,873.74       1,151,896.12  

01/10/18 31/10/18     4,251,709.00  29.45% 31         107,822.16       1,259,718.28  

01/11/18 30/11/18     4,474,358.00  29.24% 30         109,025.19       1,368,743.47  

01/12/18 31/12/18     4,700,591.00  29.10% 31         117,788.98       1,486,532.45  

2019 

01/01/19 31/01/19     4,930,467.00  28.74% 31         122,020.84       1,608,553.29  

01/02/19 28/02/19     4,930,467.00  29.55% 28         113,318.57       1,721,871.85  

01/03/19 31/03/19     4,930,467.00  29.06% 31         123,379.46       1,845,251.31  

01/04/19 30/04/19     4,930,467.00  28.98% 30         119,070.78       1,964,322.09  

01/05/19 31/05/19     4,930,467.00  29.01% 31         123,167.17       2,087,489.26  
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01/06/19 30/06/19     4,930,467.00  28.95% 30         118,947.52       2,206,436.78  

01/07/19 31/07/19     4,930,467.00  28.92% 31         122,785.06       2,329,221.84  

01/08/19 31/08/19     4,930,467.00  28.98% 31         123,039.80       2,452,261.65  

01/09/19 30/09/19     4,930,467.00  28.98% 30         119,070.78       2,571,332.43  

01/10/19 31/10/19     4,930,467.00  28.65% 31         121,638.73       2,692,971.15  

01/11/19 30/11/19     4,930,467.00  28.55% 30         117,304.03       2,810,275.18  

01/12/19 31/12/19     4,930,467.00  28.37% 31         120,449.94       2,930,725.12  

2020 

01/01/20 31/01/20     4,930,467.00  28.16% 31         119,558.35       3,050,283.47  

01/02/20 29/02/20     4,930,467.00  28.59% 29         113,552.76       3,163,836.23  

01/03/20 31/03/20     4,930,467.00  28.43% 31         120,704.68       3,284,540.91  

01/04/20 30/04/20     4,930,467.00  28.04% 30         115,208.58       3,399,749.49  

01/05/20 31/05/20     4,930,467.00  27.29% 31         115,864.60       3,515,614.10  

01/06/20 30/06/20     4,930,467.00  27.18% 30         111,675.08       3,627,289.17  

01/07/20 31/07/20     4,930,467.00  27.18% 31         115,397.58       3,742,686.75  

01/08/20 31/08/20     4,930,467.00  27.44% 31         116,501.46       3,859,188.21  

01/09/20 30/09/20     4,930,467.00  27.53% 30         113,113.13       3,972,301.34  

01/10/20 31/10/20     4,930,467.00  27.14% 31         115,227.75       4,087,529.09  

01/11/20 30/11/20     4,930,467.00  26.76% 30         109,949.41       4,197,478.51  

01/12/20 31/12/20     4,930,467.00  26.19% 31         111,194.36       4,308,672.86  

2021 

01/01/21 31/01/21     4,930,467.00  25.98% 31         110,302.76       4,418,975.63  

01/02/21 28/02/21     4,930,467.00  26.31% 28         100,893.79       4,519,869.42  

01/03/21 31/03/21     4,930,467.00  26.12% 31         110,897.16       4,630,766.58  

01/04/21 30/04/21     4,930,467.00  25.97% 30         106,703.52       4,737,470.10  

01/05/21 31/05/21     4,930,467.00  25.83% 31         109,665.91       4,847,136.01  

01/06/21 30/06/21     4,930,467.00  25.82% 30         106,087.21       4,953,223.23  

01/07/21 31/07/21     4,930,467.00  25.77% 31         109,411.17       5,062,634.40  

01/08/21 31/08/21     4,930,467.00  25.86% 31         109,793.28       5,172,427.68  

01/09/21 30/09/21     4,930,467.00  25.79% 30         105,963.95       5,278,391.64  

01/10/21 31/10/21     4,930,467.00  25.62% 31         108,774.32       5,387,165.96  

01/11/21 30/11/21     4,930,467.00  25.91% 30         106,457.00       5,493,622.96  

01/12/21 31/12/21     4,930,467.00  26.19% 31         111,194.36       5,604,817.31  

2022 

01/01/22 31/01/22     4,930,467.00  26.49% 31         112,468.06       5,717,285.37  

01/02/22 28/02/22     4,930,467.00  27.45% 28         105,265.47       5,822,550.84  

01/03/22 31/03/22     4,930,467.00  27.71% 31         117,647.79       5,940,198.63  

01/04/22 30/04/22     4,930,467.00  28.58% 30         117,427.29       6,057,625.92  

01/05/22 31/05/22     4,930,467.00  29.57% 31         125,544.76       6,183,170.68  

01/06/22 30/06/22     4,930,467.00  30.60% 30         125,726.91       6,308,897.59  

01/07/22 31/07/22     4,930,467.00  31.92% 31         135,522.10       6,444,419.69  

01/08/22 31/08/22     4,930,467.00  33.32% 31         141,466.05       6,585,885.74  

01/09/22 30/09/22     4,930,467.00  35.25% 30         144,832.47       6,730,718.21  

01/10/22 31/10/22     4,930,467.00  36.92% 31         156,750.50       6,887,468.72  

01/11/22 30/11/22     4,930,467.00  38.60% 30         158,596.69       7,046,065.40  

01/12/22 31/12/22     4,930,467.00  41.46% 31         176,025.89       7,222,091.29  

2023 

01/01/23 31/01/23     4,930,467.00  43.26% 31         183,668.11       7,405,759.41  

01/02/23 28/02/23     4,930,467.00  43.27% 28         165,932.13       7,571,691.53  

01/03/23 31/03/23     4,930,467.00  44.26% 31         187,913.79       7,759,605.33  

01/04/23 30/04/23     4,930,467.00  45.09% 30         185,262.30       7,944,867.62  

01/05/23 31/05/23     4,930,467.00  43.41% 31         184,304.97       8,129,172.59  

01/06/23 30/06/23     4,930,467.00  42.64% 30         175,195.93       8,304,368.52  

01/07/23 31/07/23     4,930,467.00  44.04% 31         186,979.74       8,491,348.26  

01/08/23 31/08/23     4,930,467.00  43.13% 31         183,116.17       8,674,464.44  

01/09/23 30/09/23     4,930,467.00  42.05% 30         172,771.78       8,847,236.22  

01/10/23 31/10/23     4,930,467.00  39.80% 31         168,978.06       9,016,214.28  

01/11/23 30/11/23     4,930,467.00  38.28% 30         157,281.90       9,173,496.17  

01/12/23 31/12/23     4,930,467.00  35.56% 31         150,976.38       9,324,472.55  
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La liquidación tiene un saldo a la fecha de QUINCE MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL VEINTIOCHO PESOS CON 

CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE. ($15.369.028,55). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2023. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


